Дело № 5-2522-2611/2024
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении

адрес 							            16 октября 2024 года
Мировой судья судебного участка № 11 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута адрес Ушкин Г.Н., находящийся по адресу: ХМАО-Югра, адрес, каб. 305, с участием Каверниченко А.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании административное дело о совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ, в отношении Каверниченко Алексея Александровича, ...
У С Т А Н О В И Л:
Каверниченко А.А. проживающий по адресу: ... в установленный срок не отбыл наказание в виде обязательных работ сроком 60 часов, назначенное по постановлению  № 05-882/2613/2022 от 13.05.2022.
Каверниченко А.А. в судебном заседании вину признал полностью, ходатайств не заявлял.
В обоснование виновности Каверниченко А.А. в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, представлены следующие документы: протокол об административном правонарушении от 10.10.2024; копия постановления по делу об административном правонарушении 13.05.2022, которое вступило в законную силу 24.05.2022, копией постановления о возбуждении исполнительного производства от 02.04.2024; памяткой лицу, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, которая получена Каверниченко А.А. 11.04.2024; копией анкеты, предупреждением об ответственности за уклонение от исполнения наказания, полученным Каверниченко А.А. 11.04.2024; копией постановления о направлении лица, которому назначено наказание в виде обязательных работ, к месту отбытия наказания от 11.04.2024, требованием, ответом на требование, копией акта о совершении исполнительных действий.
Частью 3 ст. 32.13 КоАП РФ, установлено, что лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, привлекается к отбыванию обязательных работ не позднее десяти дней со дня возбуждения судебным приставом-исполнителем исполнительного производства.
Согласно ч. 12 ст. 32.13 КоАП РФ в случае уклонения лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, от отбывания обязательных работ, выразившегося в неоднократном отказе от выполнения работ, и (или) неоднократном невыходе такого лица на обязательные работы без уважительных причин, и (или) неоднократном нарушении трудовой дисциплины, подтвержденных документами организации, в которой лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывает обязательные работы, судебный пристав-исполнитель составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 4 статьи 20.25 настоящего Кодекса.
Оценив, вышеприведенные, доказательства в их совокупности, суд с учетом обстоятельств дела, считает виновность Каверниченко А.А. полностью доказанной.
Действия Каверниченко А.А. суд квалифицирует по ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ – уклонение от отбывания обязательных работ.

Обстоятельств, перечисленных в ст. 24.5 КоАП РФ, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется.
	Обстоятельств, перечисленных в ст. 29.2 КоАП РФ, исключающих возможность рассмотрения дела, не имеется.
	Обстоятельств, смягчающих административную ответственность, предусмотренных ст. 4.2 КоАП РФ, судом не установлено.
   Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, предусмотренным ст. 4.3 КоАП РФ, судом не установлено.
  При определении меры наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности правонарушения, данные о личности лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, его отношение к содеянному.
 На основании изложенного и руководствуясь ст. 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л:

Каверниченко Алексея Александровича признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ и назначить наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Постановление может быть обжаловано в Сургутский городской суд через мирового судью судебного участка № 11 Сургутского судебного района города окружного значения Сургут в течение 10 дней с момента получения копии постановления.

Мировой судья					                                        Г.Н. Ушкин
КОПИЯ ВЕРНА
Мировой судья судебного участка № 11 Сургутского
судебного района города окружного значения Сургута
ХМАО-Югры ______________________ Г.Н. Ушкин
«16» октября 2024 года
Подлинный документ находится в деле № 5-2522-2611/2024
Секретарь судебного заседания
____________________Н.С. Десяткина

Административный штраф перечислять на реквизиты: получатель: УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре (Департамент административного обеспечения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры л/с 04872D08080), Банк: РКЦ адрес//УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре адрес, счет получателя(номер казначейского счета): 03100643000000018700, банковский счет, входящий в состав единого казначейского счета (ЕКС)40102810245370000007, БИК телефон, ОКТМО телефон, ИНН телефон, КПП телефон КБК телефон телефон, УИН 0412365400665025222420168
Штраф подлежит оплате в течение 60 дней, копия квитанции предоставляется в каб. 105 дома 9 по адрес адрес.
	Лицо, не уплатившее штраф в установленный законом срок подлежит наказанию по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ в виде штрафа в двойном размере суммы неоплаченного штрафа, но не сумма прописью, либо административному аресту на срок до 15 суток, либо обязательных работ на срок до пятидесяти часов.